#### APÉNDICE

##### 1. VERSIONES LATINAS

Las versiones que nos han conservado las distintas tradiciones manuscritas latinas recogen las variantes características de ambas redacciones, documentando los textos siguientes:

<sup>78</sup> El último en reivindicar esta familia textual, asumiendo las posturas de los investigadores que le han precedido, es Roisse, Ph., «Los Evangelios traducidos del latín al árabe por Ishāq b. Balašk al-Qurṭubī en 946 d. C.», Castillo, C. *et alii* (eds.), *Estudios árabes dedicados a D. Luis Seco de Lucena*, 148-149.

<sup>79</sup> Al-Jazra'ī, *Maqāmi' al-ṣulbān*. Ed. 'Abd al-Ma'īd al-Šarfī, Túnez: Al-Ŷāmi'a l-Tūnisiyya, 1975, § 5, 34. Unas valoraciones sobre esta versión se deben a Samir Khalil, S., «*Maqāmil aṣ-Ṣulbān...*», *Islamochristiana*, 6 (1980), 246 (reseña a la edición).

1.1. Vulgata <sup>80</sup>

(Mt 6,9-13) *Pater noster qui in caelis es* <sup>81</sup> *sanctificetur nomen tuum veniat* <sup>82</sup> *regnum tuum fiat voluntas tu sicut in caelo et in terra panem nostrum supersubstantialem* <sup>83</sup> *da nobis hodie et dimitte nobis debita nostra sicut et nos dimisimus* <sup>84</sup> *debitoribus nostris et ne inducas nos* <sup>85</sup> *in temptationem sed libera nos a malo* <sup>86</sup>.

(Lc 11,2-4) *Pater* <sup>87</sup> *sanctificetur nomen tuum* <sup>88</sup> *adveniat regnum tuum panem nostrum cotidianum da nobis cotidie* <sup>89</sup> *et dimitte nobis peccata nostra siquidem et ipsi dimittimus omni debenti nobis et ne nos inducas in temptationem.*

1.2. Itala <sup>90</sup>

(Mt 6,9-13) *Pater noster qui es caelis* <sup>91</sup> *sanctificetur nomen tuum adveniat* <sup>92</sup> *regnum tuum fiat voluntas tua [sicut] in caelo et in terra* <sup>93</sup> *panem nostrum cotidianum* <sup>94</sup> *da nobis hodie et dimitte* <sup>95</sup> *nobis debita [et] [peccata] nostra sicut et nos dimittimus* <sup>96</sup> *debitoribus nostris et ne [inducas] [nos] nos inducas* <sup>97</sup> *in temptationem* <sup>98</sup> *sed* <sup>99</sup> *libera nos a malo.*

<sup>80</sup> *Biblia Sacra iuxta Vulgatam versionem*. Adiuvantibus B. Fischer, I. Gribomont, H. F. D. Sparks, W. Thiele. Recensuit et brevi apparatu instruxit R. Weber, Stuttgart, 1969, II, 1533 y 1629 respectivamente.

<sup>81</sup> Var.: *es in caelis*.

<sup>82</sup> Var.: *adveniat*.

<sup>83</sup> Var.: *cotidianum*.

<sup>84</sup> Var.: *dimittimus*.

<sup>85</sup> Var.: *nos inducas*.

<sup>86</sup> Var.: *malo amen*.

<sup>87</sup> Var.: *Pater noster qui in caelis es*.